
También contamos con diferentes convenios de 
financiación según tu interés:

Financiación

Perfil del aspirante

Nuestros egresados se podrán desempeñar:

Becas
Para consultar por nuestras becas, contáctate con la dirección de bienestar universitario
Tel: 601 3488000  Ext. 1304 - 1306 Correo: apoyoestudiantes@lasalle.edu.co 

Escuela de Humanidades y Estudios Sociales

Crédito directo con la universidad 100% en línea

Conoce más aquí

Resolución n.º 2955 del 22 de marzo del 2019, vigencia de 8 años
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Educamos para pensar, decidir y servir

@unisalle @unisallecolunisallecol

www.lasalle.edu.co

> Icetex
> Bancoomeva
> Fincomercio

> Sufi- Bancolombia
> Financiar

Plan de estudios

VigiladoMinEducación

Más información:

MAESTRÍA EN 
CONSULTORÍA 
SOCIAL Y FAMILIAR

Magíster en Consultoría Social y Familiar
Título que otorga: 

Modalidad:
Virtual
Registro Calificado Res. 
No. 12073, 19/07/2024

Duración:
3 semestres
SNIES

:117129

Quienes se forman en la Maestría en Consultoría Social y Familiar tendrán capacidades para reconocer los 
procesos, fenómenos y problemas de ecosistemas-redes familiares-sociales, y formular alternativas de 
intervención social en los contextos de la consultoría que promuevan el cambio en las familias, a partir de la 
movilización de recursos y potencialidades, a partir de los contenidos apropiados en cada espacio académico:  
contextos, redes sociales, mapeos,  políticas públicas, poblaciones, organizaciones familias redes, y las consultorías 
sociales en contextos educativos,  de salud, socio-jurídicos y organizacionales. 

Profesionales formados en ciencias sociales, humanas, jurídicas, de la educación, de la salud u 
otros campos, interesados en impulsar el bienestar social en contextos familiares, educativos, 
jurídicos, organizacionales con perspectiva ecosistémica a partir de la potenciación de redes.

Consultor, Asesor, Investigador, en entidades públicas o privadas, empresas, organizaciones y 
grupos o familias que buscan impulsar el bienestar social, puede dirigir programas de desarrollo 
integral de las familias en contextos educativos, jurídicos, organizacionales.

Acerca del programa

Fundamentos Epistemológicos de Consultoría

Procesos Sociales y Configuraciones Familiares

Políticas Públicas

Redes Sociales y Mapeos

Consultoría Socio-Jurídica

Consultoría Educativa

Contextos de Consultoría

3

3

3

3

3

3

3

3

2

15

3

3

Consultoría en Salud 3

Consultoría Organizacional 3

3

17

3 15

Semestre 1

Semestre 3

Semestre 2

Investigación I

Humanismo y Ciencia

Investigación II

Electiva I

Investigación III

Electiva III

Electiva II

Total de Créditos

Total de Créditos

Total de Créditos

3

Correo de contacto:   de_sociales@lasalle.edu.co
xigiraldo@lasalle.edu.co    clgarzon@lasalle.edu.co

Cel: 318 949 2171


